附件1：
中国轻工业联合会
2018年11月第二批轻工行业标准制修订计划
（征求意见稿）
中国轻工业联合会综合业务部
2018年11月
2018年11月第二批轻工行业标准制修订计划汇总表
	序号
	标委会
	行业
	合计
	性质
	制修订
	标准类别
	采用国际和国外先进标准数
	重点项目

	
	
	
	
	强制
	推荐
	指导
	制定
	修订
	节能与综合利用
	工程建设
	安全生产
	产品类
	标准样品
	
	

	
	
	合计
	11
	30
	
	30
	
	20
	10
	
	
	
	30
	
	
	8

	   1 
	全国金属餐饮及烹饪器具标准化技术委员会
	1
	
	1
	
	1
	
	1
	
	
	
	
	1
	
	
	

	   2 
	全国家用卫生杀虫用品标准化技术委员会燃香产品分技术委员会
	3
	
	3
	
	3
	
	2
	1
	
	
	
	3
	
	
	

	   3 
	全国塑料制品标准化技术委员会
	6
	
	6
	
	6
	
	4
	2
	
	
	
	6
	
	
	2

	   4 
	全国缝制机械标准化技术委员会
	3
	
	3
	
	3
	
	2
	1
	
	
	
	3
	
	
	

	   5 
	全国工业机械电气系统标准化技术委员会缝制机械电气系统分技术委员会
	2
	
	2
	
	2
	
	2
	
	
	
	
	2
	
	
	

	   6 
	全国制糖标准化技术委员会
	4
	
	4
	
	4
	
	
	4
	
	
	
	4
	
	
	

	   7 
	全国食品工业标准化技术委员会
	1
	
	1
	
	1
	
	1
	
	
	
	
	1
	
	
	1

	   8 
	全国食品工业标准化技术委员会罐头分技术委员会
	1
	
	1
	
	1
	
	1
	
	
	
	
	1
	
	
	

	   9 
	全国轻工机械标准化技术委员会
	3
	
	3
	
	3
	
	2
	1
	
	
	
	3
	
	
	1

	   10 
	全国轻工机械标准化技术委员会制酒饮料机械分技术委员会
	3
	
	3
	
	3
	
	3
	
	
	
	
	3
	
	
	2

	   11 
	中国轻工业联合会
	3
	
	3
	
	3
	
	2
	1
	
	
	
	3
	
	
	2


2018年11月第二批轻工行业标准项目计划汇总表
	序号
	体系编号
	标准项目名称
	标准性质
	制、修订
	完成年限
	标准化技术组织
	主要起草单位
	采用国际标准或国外先进标准程度及标准号
	代替标准
	分类

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	重点
	基础
	一般

	1
	084100006030300112CP
	金属饮水瓶
	推荐
	修订
	2021
	全国金属餐饮及烹饪器具标准化技术委员会
	浙江哈尔斯真空器皿股份有限公司、国家日用金属制品质量监督检验中心（沈阳）等
	
	QB/T 1921-1993
	
	
	√

	2
	163110101020100001CP
	卫生香
	推荐
	修订
	2021
	全国家用卫生杀虫用品标准化技术委员会燃香产品分技术委员会
	河北古城香业集团股份有限公司、永春县达埔联发香业有限公司等
	
	QB/T 1692.4-2010
	
	
	√

	3
	163110101020000001FF
	燃香类产品杀菌试验方法
	推荐
	制定
	2021
	全国家用卫生杀虫用品标准化技术委员会燃香产品分技术委员会
	河北古城香业集团股份有限公司、国家燃香类产品质量监督检验中心（福建）等
	
	
	
	√
	

	4
	163110101020000002FF
	燃香类产品驱蚊试验方法
	推荐
	制定
	2021
	全国家用卫生杀虫用品标准化技术委员会燃香产品分技术委员会
	河北古城香业集团股份有限公司、福建省沉瑜香香文化开发有限公司等
	
	
	
	√
	

	5
	020480205000000001AQ
	挤出聚丙烯发泡片材
	推荐
	修订
	2021
	全国塑料制品标准化技术委员会
	北京工商大学、东莞市峰董塑胶科技有限公司、合肥会通新材料有限公司、无锡会通轻质材料股份有限公司
	
	QB/T 4879-2015
	
	
	√

	6
	020480205020000010CP
	模塑聚丙烯泡沫塑料（PP-E）
	推荐
	修订
	2021
	全国塑料制品标准化技术委员会
	北京工商大学、浙江爱华新材料科技有限公司、合肥会通中科材料有限公司、重庆鸿岱科技有限公司、上海众通汽车配件有限公司
	
	QB/T 4878-2015
	
	
	√

	7
	020480205040000004TY
	使用戊烷类发泡剂组合聚醚（酯）多元醇生产聚氨酯泡沫安全技术规程
	推荐
	制定
	2021
	全国塑料制品标准化技术委员会
	应急管理部天津消防研究所、江苏晶雪节能科技股份有限公司、山东一诺威新材料有限公司等
	
	
	√
	
	

	8
	020480205010000023CP
	无氯氟代烃发泡聚氨酯保温板
	推荐
	制定
	2021
	全国塑料标准化技术委员会
	北京建筑材料检验研究院有限公司、北京工商大学、补天新材料技术有限公司等
	
	
	
	
	√

	9
	020480303010202020CP
	连续玻纤带增强聚乙烯复合管材及管件
	推荐
	制定
	2021
	全国塑料制品标准化技术委员会
	广东联塑科技实业有限公司、上海邦临机械设备有限公司
	
	
	√
	
	

	10
	020480303020101071CP
	埋地用高性能聚乙烯（PE）结构壁管道系统：高性能聚乙烯双壁缠绕管材
	推荐
	制定
	2021
	全国塑料制品标准化技术委员会
	上海清远管业科技股份有限公司、永高股份有限公司，中财管业科技有限公司
	
	
	
	
	√

	11
	071520001010100281CP
	工业用缝纫机 多轴联动自动转角双针平缝缝纫机
	推荐
	制定
	2021
	全国缝制机械标准化技术委员会
	浙江宝宇缝纫机有限公司、浙江杜马缝纫机有限公司、国家缝纫机质量监督检验中心等
	
	
	
	
	√

	12
	071520001010300119CP
	工业用缝纫机 计算机控制多头绗绣机
	推荐
	修订
	2021
	全国缝制机械标准化技术委员会
	江苏大岛机械集团有限公司、浙江盛名机电制造有限公司、浙江信胜缝制设备有限公司等
	
	QB / T4176-2011
	
	
	√

	13
	071520001010300283FF
	工业用刺绣机 计算机控制混合刺绣机试验用花样
	推荐
	制定
	2021
	全国缝制机械标准化技术委员会
	浙江信胜缝制设备有限公司、浙江盛名机电制造有限公司、北京大豪科技股份有限公司等
	
	
	
	√
	

	14
	071520001030100246JC
	工业缝制机械

数据采集通用术语
	推荐
	制定
	2021
	全国工业机械电气系统标准化技术委员会缝制机械电气系统分技术委员会
	上海品依信息科技有限公司、东华大学、北京大豪科技股份有限公司、东莞市名菱工业自动化科技有限公司、上海鲍麦克斯电子科技有限公司、绵阳市维博电子有限责任公司
	
	
	
	√
	

	15
	071520001030100216JC
	工业缝制机械

数据采集规范
	推荐
	制定
	2021
	全国工业机械电气系统标准化技术委员会缝制机械电气系统分技术委员会
	上海品依信息科技有限公司、东华大学、北京大豪科技股份有限公司、东莞市名菱工业自动化科技有限公司、上海鲍麦克斯电子科技有限公司、绵阳市维博电子有限责任公司
	
	
	
	√
	

	16
	143730003020500010CP
	冰片糖
	推荐
	修订
	2021
	全国制糖标准化技术委员会
	广东省生物工程研究所（广州甘蔗糖业研究所）、国家糖业质量监督检验中心、广州华糖食品有限公司等
	
	QB/T 2685-2005
	
	
	√

	17
	143730003021000015CP
	液体糖
	推荐
	修订
	2021
	全国制糖标准化技术委员会
	广东省生物工程研究所（广州甘蔗糖业研究所）、国家糖业质量监督检验中心、广州华糖食品有限公司等
	
	QB/T 4093-2010
	
	
	√

	18
	143730003040200020CP
	制糖工业助剂 消泡剂（聚甘油脂肪酸酯类）
	推荐
	修订
	2021
	全国制糖标准化技术委员会
	广东省生物工程研究所（广州甘蔗糖业研究所）、国家糖业质量监督检验中心、广州华糖食品有限公司等
	
	QB/T 4089-2010
	
	
	√

	19
	143730003040200021CP
	制糖工业助剂 防锈剂（非水溶性）
	推荐
	修订
	2021
	全国制糖标准化技术委员会
	广东省生物工程研究所（广州甘蔗糖业研究所）、国家糖业质量监督检验中心、广州华糖食品有限公司等
	
	QB/T 4090-2010
	
	
	√

	20
	140640004990000009CP
	自热食品
	推荐
	制定
	2021
	全国食品工业标准化技术委员会
	中国农业科学院农产品加工研究所等
	
	
	√
	
	

	21
	140640205020200012CP
	罐头食品容器用螺纹旋开盖
	推荐
	制定
	2021
	全国食品工业标准化技术委员会罐头分技术委员会
	苏州华源控股股份有限公司、义乌市易开盖实业公司、中国食品发酵工业研究院有限公司等
	
	
	
	
	√

	22
	041010301020200007CP 
	微纳级纸浆纤维追踪分析仪
	推荐
	制定
	2021
	全国轻工机械标准化技术委员会
	华南理工大学、深圳中科飞测科技有限公司等
	
	
	√
	
	

	23
	041010001020300011CP
	瓦楞纸板生产线
	推荐
	修订
	2021
	全国轻工机械标准化技术委员会
	佛山市富利包装机械有限公司、佛山市南海众松制辊有限公司、广东省食品和包装机械行业协会等
	
	
	
	
	√

	24
	041010001990000034CP
	PVC运动地板生产线
	推荐
	制定
	2021
	全国轻工机械标准化技术委员会
	新乡市鼎鑫机械有限公司、河北东兴塑胶有限公司等
	
	
	
	
	√

	25
	041010201010100052CP
	工坊啤酒机械  糖化一体机
	推荐
	制定
	2021
	全国轻工机械标准化技术委员会制酒饮料机械分技术委员会
	南阳市京德啤酒技术开发有限公司、广州机械设计研究所等
	
	
	√
	
	

	26
	041010201010100053CP
	工坊啤酒机械  独立制冷发酵罐
	推荐
	制定
	2021
	全国轻工机械标准化技术委员会制酒饮料机械分技术委员会
	南阳市京德啤酒技术开发有限公司、广州机械设计研究所等
	
	
	√
	
	

	27
	041010201019900029CP
	全自动套帽机
	推荐
	制定
	2021
	全国轻工机械标准化技术委员会制酒饮料机械分技术委员会
	潍坊现代科技发展有限公司、广州机械设计研究所等
	
	
	
	
	√

	28
	200000099000000002CP
	自热食品发热器
	推荐
	制定
	2021
	中国轻工业联合会 
	中国农业科学院农产品加工研究所等
	
	
	√
	
	

	29
	200000099000000001CP
	多功能水育早教戏水池
	推荐
	制定
	2021
	中国轻工业联合会 
	山东维尼宝贝母婴用品集团公司、北京孕婴童用品行业协会等
	
	
	√
	
	

	30
	200000004000000001FF
	室内空气净化产品净化效果测定方法
	推荐
	修订
	2021
	中国轻工业联合会
	国家室内车内环境及环保产品质量监督检验中心、国室车环（北京）环境监测中心等
	
	QB/T 2761-2006
	
	
	√


2

